
GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

                        
 

PORTARIA Nº 675/2023 
 
 

O DECANO do CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS 

AGROFLORESTAIS, da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas 

atribuições,  

CONSIDERANDO as disposições contidas na Resolução nº 11/2023, 

 

RESOLVE: 
 

DIVULGAR composição das Bancas Examinadoras referentes ao Edital nº 

14/2023: 

 
ÁREA: Aquicultura 

 
Presidente/ 
Instituição 

Primeiro 
Membro/ 
Instituição  

Segundo 
Membro/ 
Instituição  

Primeiro 
Suplente/ 
Instituição  

Segundo 
Suplente/ 
Instituição 

Adriana Kazue 
Takako 

Universidade 
Federal do Sul 

da Bahia 

Luiz Gustavo 
Tavares Braga 
Universidade 

Estadual de Santa 
Cruz  

Soraia Barreto 
Aguiar Fonteles 

Universidade 
Federal do 

Recôncavo Baiano 

Danusa Oliveira 
Campos 

Universidade 
Federal do Sul da 

Bahia 

Jaqueline Dalla 
Rosa Universidade 
Federal do Sul da 

Bahia 

 
 

 
 
 

Itabuna, 10 de novembro de 2023 
 
 
 
 
 

DANIEL PIOTTO 
DECANO DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS AGROFLORESTAIS 

 
 


